「女性経営者・後継者による意見交換会」

２０２５年１１月吉日
各位

大阪中小企業投資育成株式会社

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、投資先企業の女性経営者・後継者を対象とした意見交換会を開催致します。

経営の現場で感じる悩みや課題、事業承継のリアル、そして女性ならではの視点や価値観など、同じ立場

だからこそ分かり合えること、励まし合えることがきっとあるはずです。

今回は、投資先企業限定という安心感のあるプラットフォームのもと、ざっくばらんな情報交換や悩みの

共有を通じて、皆様の今後の経営や事業活動のヒントにつながる場を目指しております。

ファシリテーターには、大阪投資育成の投資先企業で、製造業界における女性経営者の先駆けとして、技

術革新と人材育成を両立させる経営を実践されている富士電子工業株式会社 代表取締役社長 渡邉弘子

氏をお迎えします。

2008年に富士電子工業株式会社の代表取締役社長に就任後、リーマンショックという逆風の中で果敢

に設備投資と技術開発を推進し、同社をグローバルニッチトップ企業へと導かれました。

また、女性の活躍推進にも力を注ぎ、一般社団法人「ものづくりなでしこ」代表理事として、製造業におけ

る女性経営者のネットワーク構築と次世代育成に尽力。政府の有識者会議メンバーとしても活躍されるなど、

産業界全体の未来を見据えた提言を続けておられます。

今回の意見交換会では、渡邉社長ならではの実践的な視点と温かいファシリテーションで、参加者一人ひ

とりの声を引き出し、共に学び合う場を創出していただきます。

なお、意見交換会終了後には、交流会も予定しております。

ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加賜りますよう、心よりご案内申し上げます。

敬 具

◇ ◆ ◇ 開 催 要 領 ◇ ◆ ◇

◇日 時◇ ２０２６年３月１０日（火） １４：００ １５：００～１９：００

【意見交換会】 １４：００ １５：００～１７：００
【 交 流 会 】 １７：１５～１９：００（意見交換会会場周辺で設定）

◇場 所◇ 大阪中小企業投資育成株式会社 セミナールーム
（大阪市北区中之島3-3-23 中之島ダイビル28階）

◇内 容◇ 「女性経営者・後継者が抱える悩みとこれからの取組み」をテーマにした
女性経営者・後継者同士の意見交換会

◇ファシリテーター◇ 富士電子工業株式会社
代表取締役社長 渡邊 弘子 氏 ［（一社）ものづくりなでしこ 代表理事］

◇参加対象◇ ご投資先企業の女性経営者・後継者の方

◇会 費◇ 【研究会】 無料
【交流会】 6，０００円 （うち消費税 545円）
請求書は、開催１ヵ月前に発行いたします。
請求書到着後、記載の指定口座にお振込みください。

◇申込方法◇ 大阪投資育成ＨＰ、または右の二次元コードからお申込ください。
https://sbic-wj.seminarone.com/ik20260310-r/event/

◇お問い合わせ先◇
大阪中小企業投資育成株式会社 事業ソリューション部
担当：三上（TEL 06-6459-1700 FAX 06-6459-1703）
〒530-6128 大阪市北区中之島3-3-23 中之島ダイビル28階

	スライド 1